
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolrrí a právní
zerotínovo rrárněstí 3

601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 9703612022 OKP

ZPRÁVA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

obce VYSOČANY, okres Znojmo

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na záklaďě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 10. října 2022 a na základé výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 22. května 2023,

Přezkoumání hospodaření proběhlo na zák|adé ustanovení § 42 zákona ě. 12812000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Vysočany
Vysočany 14,671 07 Uherčice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený íízením přezkoun, árT í:

Kontrolor:

Pověření k přezkoumárrí lrospodaření ve srrryslu

vydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedetrím

úřadu Jihomoravského kraj e.

Ing. Eliška Krýsová

Jana urbánková

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodařerrí

odboru kontrolního a právního Krajskélro

Bohuslav Hort - starosta

Pavlína Krpálková - účetní

Při přezkoumání byli přítomni:



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti lrospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávárrí lrospodaření, posouzené podle hledisek uvederrých v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospoclaření bylo vykorráno výběrovým zpťrsobem.

Při posuzování jedrrotliv/ch právních úkorrů se vychází ze znění právních předpisťr platných
ke dni uskutečněrrí tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o př,ezkoumávání hospodaření nebyly předrnětem
přezkounrání údaje, na které se vztahuje povinnost rnlčer,livosti podle dariového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 27. záŤí 2022, a to doručením písemtrélro
oznámení územnímu celku nejpozději 5 drrů přede dnem realtzace výkorru přezkourrrání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházeiící rol{y byly zjišíěny následulící chyby
ct nedoslallql:

- Dle Výpisu z katastru nemovitostí, LV 10001 pro obec Vysočany, prokazující síctv
evidovaný k dalu 31. 12. 202l bylo ziištěno, že součáslí pozemku p č. Sl 12 - zasíullěncí
plocha a nádvoří, .je stavba občanského vybavení, bez čp/če (márnice). Tab bur]ovu
není evidována v majetku obce Vysočany Inventurní sou1lis účtu 021 - síavby,
neobsahuje veškerý nlajelek, který obec Vysočany prokctzatelně vlastní. Nebylo
posíupováno v souladu s usíanovením § 29 zákona č. 563/1991 Sb., o účelnicíví, kc{y

Učetní jednotlql inventarizací ziišťují skutečný stav veškerého majetku a závazků
a ověřují, zda ziišíěný skuíečný slctv odpol,ídá slavu malelku a závazků v účetnictví.
Účetním tloklaclem č. VD-22/00009 ze ctne 20. 6. 2022 byla oceněna reprodukční
pořizovucí cenou a doúčtovúna stavba nachdzející se na p.č. St. 42 a zuřazenu do
majetku obce Vysočany. Nupruveno.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zii,ítěny chyby a nedostatlql.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Vysočany za rok2022

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv

1-L-



II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . 0,20 Yo

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ...... 2,63 oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........ 0,0 oÁ

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpoČtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Vysočany k 31. 12. 2022 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky.

Poučení
Zpráva o výsledku přezkotrmání hospodařerrí byla vylrotovena dne 22, května 2023 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání lrospodaření. Ve smyslu ustanovení
§ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání lrospodaření je možno k tomuto návrhr-r a proti
kontrolním zjištěním v něm uvederrým podat písenrné stanovisko ve lhťrtě do 15 drrťr ode dne
předání tohoto návrlru, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumárrí.
Konečným zněním zprávy se tento rrávrh stává okamžikem marného trplynutí lhťrty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízenínr přezkoumání.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na nrístě, byl učiněrr dne 22. května 2023.
Zásíupci územrrílro celku prohlásili, že posky,tli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k něnru.

Zpráva o výsledku přezkotrmání hospodařerrí byla v souladu s ustanovením § 71 zákona
o přezkoumávání hospodařerrí projednána a jeden výtisk pŤevzal starosta obce Vysočany.
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zásttrpci
kontrolovaného subiektu a druhý stejrropis se zakládá do příslušného spisu kraiského úřadu.
Nedílnou součástí zprávyje seznam přezkoumávanýclr písemností trvedených v přiloze,

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly
a s ohledem na povinnost korrtrolujícího šetřit práva a oprávněné zúmy kontrolované osoby
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontroluiící, kteří se účastrrili
projednání návrhu této zprávy.

lng, Eliška Krýsová !--,: / /

liontrolor pověřcný řízcn ínr přczkounllrní

_3-

*..Y.':.?..:........ ...
podpis kontroI ora pověřepýlro iízením přezkou mání

U



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

Při přezkoumání hospodařerrí byly přezkournány následuiící písemrrosti:

- Pravidla rozpočtového provizoria obce Vysočar na rok2022
- Evidence rozpočtových opatření k3l. 12.2022
- Evidence rozpočtových opatření za období 1-812022
- Rozpočtové opatření č. 6
- Rozpočtové opatření č.8,912022
- Schválený rozpočet obce Vysočany narok2022
- Střednědobý výhled rozpočtu obce Vysočany na období 2022-2024
- Závěrečný účet obce Vysočany zarok202l
- Bankovní výpis č. 64 ze dne l . 6. 2022 (KB)
- Plán inventur narok2022
- Inventurní soupisy inventarizačních položek roku2022
- lnventarizačni zpráva za ro1< 2022
- Mzdové náklady dle zanrěstnanců za rněsíc srperl 2022
- Mzdové listy zastupitelů za období 1-812022
- Mzdové listy zastupitelů za období 9 - 1212022
- Výpis transakcí Kornerční banl<y č. l37 ze dne 5. |2.2022 - poukázání výplatza rněsíc l l12022
- Pokladní doklady za nrěsíc 1212022
- Pokladrrí doklady za měsíc červenec 2022
_ Účetní doklad č. vD-22l00009 ze dne 20. 6.2022
- Účetní cloklady za rlěsíc l2l2022
- Darovací sInlouva ze dne l8.5.2022 (Nernocnice Dačice)
- Darovací stnlouva ze dne l .4,2022 (ZŠ Lubnice)
- Dohoda o provedení práce ze dne 3 1 . 12.2021 (pracovrrík os.č. 23)
- Mzdový list placovníka os.č. 23
- Nájerrrrrí smlouva ze dne20.122022 (pronájenr pozernku p.č. la82l5)
- Zánér obce pronajrnout ze dne 29. 11.2022
- Dodatek č. l ze dne 20.12.2022kpachtovní stnlouvě č,1912020-2 uzavřené dne24.11.2020
- Záměr změny stnlouvy o zernědělskérn pachttr ze dne 29. l l .2022
- Historie trarrsakcí č. 145 ze dne 19. 12.2022 - úlirada pachtovného
- Zpt,áva o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatkťt
- Zápis ze zasedáni Zastupitelstva obce Vysoč at' č. 512022 ze dne l 3 . 9. 2022
- Zápis z ustavujícího zasedát"ti Zastupitelstva obce Vysočany č.612022 ze dne 16. l0.2022
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vysočany č.112022 ze dne 20. 12.2022
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vysočany ze dne l4. 12.2021
- Zápiszezasedání Zastupitelstva obce Vysočany ze dne 15.2.2022
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vysočany ze dne 29,3.2022
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vysočany ze dne 11. 5.2022
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vysočany ze drre 28. 6.2022

-4-


